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Skreślił  X, Da d o k  Ba  ra c / / .
(Dalszy ciąg- — Obacz Nr. 2? i 28 Dodatku tygodniowego.)

We trzy dni po elekcyi Cesarz Jegomość z Cesarzowa przy
jechał k bawił we Lwowie dni ośinnaście, t. j. od 10. lipca do 28. 
W ciagn tego czasu doniosło duchowieństwo Guberniom o /.robionej 
elekcy: Cesarz Jego Mość przybył na sesye do gubernium , na
kIórej referowano akt elekcyi kandydatów. X. referent Zcisel duł 
wolum za X. M Osz o rem, i większa cześć konkylinrzuw za nim kre
skowała.  Lecz gubernator  odezwał s ię,  my żadnego z kandydatów 
nie znamy, księża dobrze siebie znają,  a gdy oni za pierwszego 
kandydata X. Warti  resiew irza podali i mojem zdaniem on jes t  naj
godniejszy. Cesarz Jego Mość to sobie zachował ,  a przed wyja
zdem dnia 27. lipca X. Wartcres iewicz olr/.ymał nominneyę na 
Arcybiskupstwo. Trzy  lala upłynęły,  nim zesłał  konsekrowany, bo 
Papież nie expedyował buli z lej przyczyny,  Ze dotąd na Arcybi- 
skupstwo ormiańskie Papieże nominowal i ,  a Cesarz sobie to prawo 
przyznawał , bo uposażył Arcybiskupstwo. Po długich rozprawach 
Papież ustąpił  owego prawa pod warunkiem , aby duchowieństwo 
było utrzymane przy przywileju obierania trzech kandydatów, ró 
wnie też żeby miało przyzwoite utrzymanie). i\a to przystał  Cesarz 
i wkrólce takowe zobowiązanie się Ces .rza przez Gubernium kou- 
systorzowi komunikowane zostało.  14)  Zaraz w roku 1S20 w mie
siącu maju przyszła hula papiezka, espedyowana na osobę X tYar- 
ter. s i tw icza do wyświęcenia go na Arcybiskupstwo i dyploma ce
sarskie t /uoad trm poralia .  Dnia 16. lipca l b 2 0  r. konsekrował go 
X. Ankwicz Arcybiskup Metropolita lwowski.  Consccratorcs byli 
X. Hofmann proboszcz kapituły i X. Poniatowski kustosz, a w dniu 
23, lipca tegoż roku odprawił  się akt intromisyi.  Proeesya zaczęła 
się z klasztoru panien zakonnych ,  obeszła około kościoła,  asysto
wali do tej procesyi primores nacy i , miiieya miejska i mnóstwo 
wiernych. U drzwi kościoła zaintonował proboszcz „ T e  D eum  
/uudamu.s^  i w asystencyi całego duchowieństwa wprowadzi ł  X. 
Arcybiskupa przed wielki ołtarz.  Po skończonym hymnie odśpiewał 
stosowną modli twę,  po której od ołtarza obrócony do ludu czytał  
d , Uli Ib a cesarskie ,  w którym przyznane zostały temporalia X. Ar
cybiskupowi. W krótkiej zaś do ludu przemowie wytłumaczył,  co 
znaczy ten uroczysty obrządek ,  jakie miłosierdzie boskie ,  że nam 
daje p a s t e r z ć w , w końca zalecił indowi modlitwy na uproszenie u 
Boga laski dla obecnego pasterza,  aby był w sile i mocy odpowia
dać swojemu powołaniu. Potem wprowadził  go do katedry i w imie
niu duchowieństwa i całej dyecezyi złożył mu powinszowanie.  — 
X. Arcybiskup śpiewał mszę i błogosławił  na końcu Kulowi.

Ponieważ X. Arcybiskup sam nie zwiedzał  kościoły parnlialne, 
przeto dla powzięcia przekonania o stanie tychże, mkfljpwak X. S a 
muela Stefanowicza jcneralnym wizytatorem dyecezyi 1823 r. S to 
sownie do tego rozkazu udał się najprzód do Sniatyna,  gdzie dnia 
11 sierpnia 1828 r. następujące własnoręcznie uskutecznił  opisa
nie: „O czasie erekeyi  tej parafii żadnej nie mogłem zasiągnąć wia
domości, nieznnlazłem w archiwum kościelnem żadnego pisma , ża
dnej k s ią ż k i , w której by były wpisane dzieje tego kościoła, ani 
też od parafian nie można było dowiedzieć się więcej nad to, co 
swoimi oczami widzieli. W ulicy na przedmieściu nad goią na 
rzekę Prut  patrzącą był kościoł z drzewa zbudowany pod tytułem 
„W niobowzięcia Maryi Pannyrt, który dawnością będąc zbutwiały i 
bliski upadku, X. Grzegorz Bi rącz,  ówczesny tej parafi'  proboszcz,  
wraz z parafianami wniósł do łlządu pro.-be, o ustąpienie swojej 
parafii kościoła po zgaśnieniu YX. Dominikanów pozostałego, i o t rzy
mał czego żądał, lecz kiasztorek drewniany z oficyną i gruut  J W

I ł )  Wcale pominął tę okoliczność , iż w  tym czasie Ojcowi o Jezuici z Rosyi 
przybyli,  znaleźli w  nim szczerego przyjaciela,  który (ych nieszczęśli
wych lułaczów nielyllio dobrą radą, przemożnym swym wpływem u pa
nów możnych, a nawet i kieszenią swą wspierał. Towarzystwo Jezusuwe 
wysoko ceniło tę przysługo obywatelską, klórej jako wygnańcy opuszczeni 
doznali.

Katarzyna Kossakowska  kasztelanowa kamińska,  dziedziezka Śnia-  
tyna na licytacyi publicznej dnia 30. września 1701 r , - za sumę 
złotych reńskich 372 kupi ła,  a w roku 1702 dnia 27. sierpnia za 
też sunie 372 ż ł r  kościołowi ustąpiła. Po kilku latach gdy I ościoł 
po XX. Dominikanach ile drewniany u p a d a ł , tenże X. Haracz pro
boszcz począł myśleć o murowaniu kościoła, któryby wieki przeżył.  
Do czego parafianie , mianowicie panowie Tomasz Dzndur f Paweł 
Asłan, wielką ni u byli pomocą. Ci nie' tyłku z własnego majatkti 
ciągle robili ofiary, ale leż kwestowali  i zajmowali się urządzeniem 
i prewadzeniem fabryki kościoła, którą za pomocą boską od r. 1801 
do roku 1805 całkiem skończono. Grunt na którym stoi kościoł, 
biorąc go razem z małym owocowym sadem jemu przyległym , od 
wschodu przy miedzy wałowej zamkowej r.a sążni 4 7 ,  od południa 
na górę na i zeke Pru t  patrzącą na sążni 33, od zachodu przy mie
dzy Murka Kajetanówieza na sążni 43 , od północy na ulicę pa trzą
cej na sążni 46 rozciąga się- Na tym tedy gruncie wjónuro\vany 
kościoł frontem na ulicę obrócony jest  długi sążni 11, szeroki są 
żni 6, j es t  świetny,  okaza ły,  ozdobny i cały malowany. Wielki 
o ł ta r z ,  w którym obraz Najświętszej Maryi Panny 7. pierwszego 
drewnianego kościoła przeniesiony, jest malowany i złocony Pobo
czne dwa ołtarze sw. Grzegorza i św. Kajetana, kształtno, piękne, 
malowane i miejscami złocone. Posadzka i ławki porządne, f rgań  
dosyć duży 7, przyjemnym głosem. Lecz niestety kościoł ten, lubo 
n iedawny,  już w sklepieniach i ścianach porysowany,  o którego 
wzmocnienie teraźniejszy miejscowy proboszcz X. Miki.łaj Jakubo
wicz stara sic. W ezwa ł  areiiitektę cyrkularnego,  który po opa trze
niu całej fabryki kościelnej dał zdanie, żc ankrann wz t l ru*ko  smoła 
pociągnionemi może być uratowany. Czeka tylko na urzędowe wy
rachowanie kosztów, i natychmiast przedsięweźmic repa iacyę ,  p rzy  
której pra» założy się krzyż żelazny burzą przed klika lały wyt rą 
cony. Przy kościele znajduje się dzwonnica drewniana cała, mo
cna, z t rzema dzwonami. Na tymże gruncie w tyle w Ikiego o ł
tarza,  jest  dom mieszkalny dla proboszcza ,  murowany o i  ,e ech 
pokojach, z kuchenką i piwnicą sklepioną pod ledtyni pokojem, — 
Dom ten murowany kosztem w trzeciej  części przez dominium, a 
w dwóch trójkach przez parafian. Poniżej tego domu jest  oficynka 
dla czeladzi którą 7,reparował  i rozszerzył ,  jakoteż wy-Jawił  staj
nię i wozownię i cały ten grunt  parkanem dylowym w słupach dę
bowych opasał własnym kosztem teraźniejszy proboszcz X. Mikołaj 
Jakubowicz.  Zakryslya,  czyli sprzęt  kościelny, jako to aparaty,  bie
lizna, antepedia, lichtarze, kobierce, dywany, książki do odprawiania 
nabożeństwa i inne,  jest  dostatecznie opa t rzona ,  i na liiczem 
nie zbywa do oddawania Bogu Czci okazałej.  Sprzęty te, które po
dług inwentarza teraźniejszemu proboszczowi oddane zostały w szu
fladach i pulkacli dobrze zachowuję się*. Na sprzęty zj^ś, k tóre  
z ofiar p rzychodzą,  X. proboszcz zrobił  re jes t r ,  i w nim zapisuje, 
co kto ofiarował, ten rejes tr  widziałem 1 podpisałem. Fundusze na 
pobożne uezynki przez różnych i w różnych czasach poczynione 
w latach 171)5 i 1791), z ruzkaza  najwyższego przeniesione do banku 
Pii Mo.itis przy kościele katedralnym ormiańskim'będąs* fo wyno
szą sumę złotych reńskich 1782 i gr. 15. Od tej sumy do piątej 
części zredukowanej,  urząd zastawniczy czyli bank.  Pii M-ontis co
rocznie po 5 od sta walutą wypłaca tutejszemu proboszczowi.  N ie 
źli" lazłem książki zapisowej,  w którejby były wpisane imiona tych 
co fundowali, i 7. którejby można dowiedzieć s :ę, jakie są obligneyę 
tych funduszów. Niema nawet rejestru fabryki kościoKg, aby wie
dzieć kto co ofiarował i wiele zbudowanie koś.iiuła ko sz to wało . .—

15) X. Mikołaj Jakubowicz byt ulubieńcem nieboszczyka Arcybiskupa, spro
wadziwszy go do Lwowa, wyrobił mu probostwo kapituły, kiórym lo 
sposobem utorował mu drogę do infuły, lecz niestety żj-ezemu le spełzły 
na niczem, w roku 1855 zapadłszy na cbolerr przeniósł sie do wiecz
ności.
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Stechno Bogdanowicz na mszę święta za duszę swoje testamentem 
z dnia 15. grudnia 1796 r.  l egował  sio d u k a t ó w ; ta suma zabez
pieczona na jego własnej kamienicy,  którą teraz posiada Krzysztof  
Abrahamowicz i od tej sumy po cztery od sta \"ypłaca probo
szczowi.  Skarb kameralny dał na siebie t rzy obligarye, za srebra 
kościelne różnemi czasy do skarbu wzięte:  pierwsze z daty 11. 
marca 1800 r. na sumę 450 flor., od której  proboszczowi czyli 
kościołowi rocznego procentu płaci 9 fl. walutą, —  drugą z daty 
3. maja 1810 r .  na sumę 70 flor. z prowizyą po t rzy  od sta, — 
trzecią z daty 13. stycznia na 60 flor z prowizyą po t rzy od sta. 
P r zy  tym kościele nie ma prowizorów czyli kura torów,  którzyby 
zajmowali sie kościołem i o jego potrzebach wiedzieli. —  Nie ma 
szkoły ormiańskiej,  gdzieby dzieci uczono swojego ję zy ka ,  ażeby 
mogły chwałę boską w kościele po ormiańsku śpiewać. Życzeniem 
mojem było mówić z parafianami i przedstawić im potrzebę prowi- 
zora tu i szkoły ormiańskiej, lecz że sa rozprószeni  jedni po wsiach 
a drudzy za handlem,  nie można b j ł o  ich zebrać i moje życzenie 
spełzło,  gdzie jednak mówiłem pojedynczo o potrzebie prowizoratu 
i szkoły,  żadnego to skutku nicobiecuje. Wypadnie,  aby J W .  X. 
Pasterz swym listem pasterskim ich do tego zachęcił i zobowiązał .“ 

Dnia 18. sierpnia t. r.  opisał wizytę w Kutach.  „Ormianie 
wprowadzeni do Kntów roku 1713. Podług przywileju im nadanego 
od J W .  Józefa Potockiego, kasztelana krakowskiego,  zbudowali dla

siebie kościoł drewniany,  i kapłana własnym kosztem utrzymywali.  
Lecz że ta szczodrobliwość parafian uiezapewniała mu stałego do
chodu,  J W .  Ludwika z Mniszchów P ot oc ka ,  hetmanowa koronna, 
kasztelanowa krakowska  i uprzywilejowana dóbr koronnych dzie
rżawczyni  naznaczyła proboszczowi ormiańskiemu wiecznemi czasy 
z dochodów tychże dóbr Kin ów rocznej  pensyi złot.  poi. 200,  oraz 
z łanów dworskich stykających się z przedmieściem miasta Kutów 
cześć gruntu.  Erekcya  ta datowana lO. lipca 1756 r  z podpisem 
własnoręcznym i wskazała proboszczowi udać się do króla o po
twierdzenie nadanego sobie prawa,  który zaniósłszy prośbę do króla 
Augusta III , otrzymał potwierdzenie podpisane własną ręką króla i 
pieczęcią koronną stwierdzone dnia 16. stycznia 1757 r. Po spale
niu kościoła drewnianego proboszcz kucki X. Jan Stefanowicz z po 
mocą parafian i z jałinużn Ormian różnych miast zaczął murować 
kościol ,  który w roku 1786 skończył.  Koś iioł  nie wielki ale 
kształtny i ozdobny tak z s t ruk tury  jako też uporządkowania we
wnętrznego. Ma pięć oł tarzów ozdobnych,  ławki,  posadzka, organ, 
odpowiadają piękności kościoła. Zakrystya  czyli sprzęty,  jako to:  
ornaty, kapy, antypedia, bielizna, lichtarze cynowe,  kobierce i dy
wany są porządne. Ornaty zaś i kapy niektóre bogate.  Co do ksią
żek do odprawienia publicznego nabożeństwa, j est  ubogą. Na sprzęty,  
które teraz z ofiar przychodzą, proboszcz sporządził  rejest r  i za
pisuje ofiary, które widziałem i podpisałem. ( Ciąg d a ls zy  n a s t )

fóoi’xelnie i b ro w a ry  w  lw o w sk im  c lirę ęu  adm inistracyjnym .
W j  d a t e k  w  m a j u  1 8 5 9  — 1 8 5 8 .

(Obacz Kr. 2, 6, 8, 15, 19 i 28 Dodat. tygod.)
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w maju 1859 w maju 1858 więc. | mniej więcej mniej w maju 1859 w maju 1858 więc. mniej więcej mniej ,

1 Brody I 411105,41220/ 31 70,54720/ 10 __ 34,865 - 21 5,355 19 5,906 2 — — 551 .
2 Brzeżuny 30 68,492 20 39,28420/ 10 — 29,20720/ 16 2,267 12 2,513 4 — — 246 1
3 Czerniowce 43 128 079*°/ 18 57,994 25 — 70,085 ,0/ |  — 19 3,502 17 4,551 2 — — 1,049
4 Kołomya 25 54.50320/) 15 16,935 10 — 37,62820/ — 8 1,350 7 1,360 1 — — 10 |
5 L w ów 2 2,521 1 1,020 1 —. 1.501 — 11 3,209 11 3,590 — — — 381 1
6 Przemyśl 22 39,107 16 22,637 6 — 16,470 — 17 6,480 18 5,5 (i 2 — 1 918 --  1
7 Sambor 18 43,83220/ 9 15,43620/ 9 — 28,396 —. 8 3,503 80 8 3.186 — — 317° 7 ---  |
8 Sanok 11 1 4 .0 9 I 20/ 5 5,183 6 — 8,90820/ — 15 1.564 11 1,546 4 — 18 --- i
9 Stanis ławów 45 84,7‘J f t 37 42 ,297 8 — 42,49020/ — 11 3,281 11 3,875'*°/ — — — 5942w

10 Stryj 19 55,100 9 27,125 10 — 27,975 — 12 3,085 12 3,441 — — — 356 {
11 Tarnopol 90 , 258 ,442 68 197,255 22 — 61,187 — 23 4.841 22 5,507 1 — — 666 l
12 Żółkiew 24| 55.88820/ 9 15,755 15 — 40,13327 — 15 2,055 16 2,822 — 1 — 167 1

R a z e m .  . | 3 ? 0 ; 9 1 0 , 3 2 3 l0/ | 2 3 8 |5 1 1 , 4 6 9 Stf/ |  132 | —  j398 ,853:)0/j —  | 1 7 6 ! 4 1 9092*v/ | 164( 43,S51>-®j 12 -  ! -  i 2,767 i

Do tego produkeya w  samym L w o w i e : | 12| 6,926 j 11| 6,048 j i  ! -  1 878  |

S u m a  o g ó l u a :  | 1 8 8 |  48.018*"/! 1751 49,907*“/ |  13 j - |  — 11,889

SOI

{W irot handlu k ra jo w e g o  w  m aju
Przywóz i w yw óz towarów do kraju i za granicę.

(Porządkiem nowej taryfy.)
(Obacz Kum 7 , 13, 17, 18, 25 i 27 Dodatku tygodniowego.)

Przywóz, do kraju.

W p r o w a d z o n o do Galicyi 
wschodniej

na
Bukowino

Kakao s u r o w e ..............................
funtów

4,16
„ tar te  . . . . . . . 29 —

Kawa s u r o w a ............................. 419,86 38,36
„ s u r o g . i t .............................. 1.17 —
„ p a l o n a .............................. 2 —

Korzenie pospolite . . . . . 34 99 6,61
„ przodu c . . . . 13,30 57

S a g o ............................................... ♦ n 4 —
Owoce południowe przednie . . 

„ średnio . . . . . .
♦ » 168 70 14.71

189,59 651.24
„ pospolite . . . . . . . 17,19 7,66

Herba ta ......................................... 195,99 15
Cukier  raf inowany....................... 84,05 99
Tytoń s u r o w y .............................. — 1

„ w tabace . . . . . 65 1,53
Rośliny ogrodowe świeże . . ♦ » 508,18 9,82

„ p rz y p ra w ie  . . . . ♦ » 1,05 1,17

W p r o w a d z o n e do Galicyi 
wschodniej

na
Bukowinę

Orzechy w ł o s k i e ........................
funtów

1,83 15
P s z e n i c a ......................................... 863,10 3.445,09
Ż y t o ,  b r eczka ,  proso . . . » 2.234,80 6 29S,77
Groch,  bób.  soczewica . . . • » 108.2C 13
K u k u r u d z a ................................... ♦ u 549,50 28.662,72
Jęczmień i słód . . . . . . 1.574,40 2.974 30
Owies . ........................................ 3.934,00 46.75
R y ż ............................................... 75,27 19,69
Mąka ............................................... l i , 47 17.73
Mieliwo r ó ż n e ........................ ..... 26,70 30
Kośliny i cząstki rośliu . . . M 61 —

„ bliżej nieoznaczone . . » 5.50 1.53
Nasiona olejne . . . . . . 86,76 32,27
Nasionka i konicz . . . . 42 2S

„ ze związku celnego , » — 74
Gorczyca,  anyż, kmin . . . ♦ V) 348,25 ---
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W  p r o w a d z o n o

funtów
Inne nasiona tego rodzaju . . .  „
Ryby ś w i e ż e ...........................................„
Śledzi, s z t o k f i s z ..............................„
Płuc suszona . . . . . . .  „
Ryby przyprawiane . . . . .  „
Skóry s u r o w e ....................................„

„ bliżej nieoznaczone . . .  „
Fut ra
Szczeć i p i l ś n i ............................  . „
W losy różnego rodzaju . . . .  „

„ przerabiane . . . . . .  „
P i e r z e ................................ i* " * * ”
Mięso ś w i e ż e ...................................  «

„ przyprą w n e ............................. „
Kiełbasy  ......................... »
Miód przaśny . . . . . . .  ,,
W osk   ........................................................
Se r  . . . ♦ . » ♦ • > « . • ♦  n

„ ze związku celnego . . . .  „
n nir.ldawski bundz . . . .  „

Produkla  zwierzęce . . . . . .  „
Masło , s m a l e c ................................... ,,
Słonina, t ł u s z c z .............................  „
T r . n  r y b i ............................................. »
Ł ó j .........................................................  »
Oleje w flaszach  ........................ .........
O l i w a ............................... ....  „
Oliwa mieszana z rozmarynem lub

terpentyną . ......... .................... 55

Różne oleje i n n e ........................ ..... »
Miody pite, piwo w beczkach . . „

w flaszach . . . .  ,,
Ocet  w b e c z k a c h ............................. .........
Arak i r u m .................................................55

W ó d k a ................................................... »
Lik wory, ponczoaa  eseneya . . „
W ino w flaszach . . . . . .  u

w b e c z k a c h .................................... 55

mołdawskie . . . . . .  »
Gorczyca i musztarda . . . .  ,,
Kapary ...............................................  »
C i a s t a ............................... .........  »
T r z c i n a ............................................... .........
Kamienie nicobrabiane . . . .  55

Kreda, braunsztein . . . . .  55

Lekarstwa  i perfumy przednie . 55

r najprzedniejsze . . . .  5)
Korzonki  f a rb i e r sk ie ....................... ........
Trzaski  f a r b i e r s k i e ................................
Knszenila, sylwester,  krąp . . .  55

Lakmus,  s e p i a ..................................  "
Indygo * . ♦ « - • • ♦ • ♦  w
Żywica i d z i e g i e ó ............................ .......
Terpetyna,  olej s k a l n y ..............  55

Gumy róznngo rodzaju . . . .  55

Borax, salilra, w i t r y o l ....................  „
Soda  ....................  55

W o d y  m i n e r a l n e ...............................   . 55

Arszenik,  sole judowite . . . .  55

Ałun . . . . . . . . . . . .  55

Amouiak  ........................  55

Blejwas, chlork  .............................  55

Ołów surowy, glejta . . . . .  „
Zelazc surowe . . . . . . . .  „

„ p r z e r a b i a n e .................................
Blacha żelazna polerowana . . .  „
Żelazo l a n e .......................................  55

Miedź, mosiądz, pakfong . . . .  „
Monety złote  .................................

śrebrne . . . . . . . .  „
Bawełna s u r o w a ............................. ........
Leu  ........................  ,,
K o n o p i e ....................................... „
Wełna  surowa . . . . . . .  „
Przędza bawełniana surowa . . „

„ farbowana nie kręcona . „
„ kręcona . . „

Przędza lniana surowa . . . »  „
„ f a r b o w a n a ........................ .........
„ „ > kręcona . . „

Wyroby bawełniane średnie . . „
ze związku celnego . . „
p r z e d n i e ....................................
zc związku celnego , . „

„ najprzedniejsze . . .  „
ze związku celnego . . ,,

Wyroby lniane niebielonc . . .  „
n najpospolitsze . . .  ,,
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Wyroby lniane pospolite . ♦
„ średnie ze związku cel.
„ p r z e d n i e ...........................

ze związku celnego

3,36
1

4,42 
18,99 

8,38 
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33
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23
10
17
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Wyroby wełniant  najpospolitsze
p o s p o l i t e .............................
ze związku celnego . . 
średnie . . . . . .
ze związku celnego 
przednie . . . . . .
ze związku celnego . .
najprzedniejsze . .
ze związku celnego . ,

Wytoby  jedwabne przednie . ,
„ ze związku celnego . ,
„ p o s p o l i t e .......................
„ ze związku celnego .

Wszelkie inne wyroby . .
Cerata jedwabna . . . . . .
Suknie i stroje pospolite . .

„ przednie . . . . .
„ najprzedniejsze . . .

Wyroby szczotkarskie . . .
Wyroby koszykarskie uajpospcl.

„ p o s p u l i t e ........................
„ najprzedniejsze . . .

Papier  najpospolitszy . . . .
„ p o s p o l i t y ........................
„ przedni  ........................
„ ze związku celnego . .
„ najprzedniejszy . . .

Wyroby z papieru . . . .
Obicia papierowe .

55

Wyroby kuśnierskie surowe 
„ za; związku celnego

ze związku celnego

funlów
55

55

55

»
55
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Skór
gotowe . . . . . .  „

y proste .
zc związku celnego

„ przednie .
„ ze związku celnego . .

Wyroby skórzane pospolito . .
„ 7-c związku celnego .
„ przednio . .........................
„ ze związku celnego . .
„ najprzedniejsze ze zw. cel.

R ę k a w i c z k i ..................................   .
Wyroby kościane . . . . . .
Wyroby drewniane najpospolitsze

p o s p o l i t e ..........................
ze związku celnego . . 
przednie . . . . . .  „
ze związku celnego 
najprzedniejsze 
ze związku celnego

Wyroby szklanne pospolite . 
ś r e d n i e ....................

55

55

55

55

55

55

zc związku celnego
„ przednie . . . . . . .  „

K o r a l e .................................................  „
Perły prawdziwe . . . . . .  „
W'yroby gliniane najpospolitsze 

„ pospolite . . . . . .
„ ś r e d n i e ...........................
„ najprzedniejsze . . .
„ ze związku celnego 

Wyroby żelazne najpospolitsze 
ze związku celnego 
pospolite

55

55

55

55

55

ze związku celnego
przednie .
ze związku celnego . .

Wyroby U r u s z e o w e ........................
Instrumentu tliir., inecli., optyczue 

n ze związku celnego . 
Maszyny żelazne . . . . . .  .
Drobny towar  najprzedniejszy . .

„ przedni . . . . . . .
„ ze związku celnego . .
„ pospolity . . . .  . . .
„ ze związku celnego . .

Lekarstwa  g o t o w e ........................
Klej, smarowidło,  czern idio . . 
Prcparata chemiczne przednie . .

„ bliżej nie oznaczone . 
Świece woskowe . . . . . .  „

„ s tearynowe ^  . . . . „
„ łojowe  .......................................

»
55
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i funtów sztuki
Mydło proste « 15 8 Woły . . . . . . . . . 2 668

„ pachniące . . . . . w 31 12 Krowy z cielętami . . . . 17 23
Książki ,  m apy ,  muzykalia . . ♦ n 8,21 27 Roczniaki . . . . . . . . 7 —

„ ze związku celnego . ♦ 55 21,07 5,25 O w c e ............................. ...... — 2227
Obrazki i litografie . . . . ♦ V 25 — Jagnięta i koźlęta . . . . . — 1333

„ ze związku celnego . ♦ 55 18 15 Nierogacizna . . . . . . . 78 316
Malowidła na płótnie . . . . ♦ 55 3,40 — K o n i e ................................... .....  . n 106 48

,, ze związku celnego . ♦ 55 4 — Drzewo na opal . . . . . . s t ó p  kub. 288
4464Plewa,  mloto, otręby . . . . ♦ 55 — 10,64 „ t ransport  ładem  . .  . —

Kości ,  rog i ,  podroby . . . n 338,66 „ fabryczne .  . . . .
r
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Zygmunt
Zarudce, Lw ów , K. 1402, 1559.

August potwierdza akt, którym Bieńko darow ał w ieś Zarudce Dominikanom lwowskim .
(Dokończenie. — Obacz Nr. 27 i 28 Dod. tygod.)

Nec non Mag(nifi)eis,  Venerabilibus et G (V )n( er )os i s : Joannę 
do Tarnów Castellano Cracouiensi, .  Exereitiumi regni N(ost )r i  | su- 
p raemo et Striensi Linbaczouiensiq(ue) Capitaneo, Martino de Zbo
r ó w  Poznaniensi ac Sidlouięnsi,  Stobnicensi Odolanouiensiq(ue),  Spit- 
kone Jordan de Zakliczm Sandomiriensi,  Przemisliensi Kainionaccn- 
s iq(ue),  Andrea de Kosczie j liecz Calisiensi ac Bidgosliensi Pizdren- 
s iq( ue ) ,  Janussio de Kosczielecz Siradicnsi et maioris Poloniae ge- 
neral i  Naklens ią(ue)  Capitaneo,  Joannę de Służewo Juni Wladisla- 
uiensi,  Joannę de Mieliecz Podol iae,  supraemo Begni Nostr i  | Mar- 
salco ac Samboriensi Grodecensiq(ue) , Slanislao Lawski  Mazouiue, 
Andrea dc Golczewo Ranensi ac Plocensi ,  Palatinis et Capitaneis, 
Nicolao Trzebacbowski  Gnezncnsi cubiculi N(ost ) r i  praefecto,  Bur- 
grabio Cracouiensi ,  ac Brzestensi Ro|goznensi  Lieliouiensiq(ue),  
Joannę Liutomirski Rauensi curiae N fos t j r ae  Tezaurario Burgrabio 
Cracouiensi ac Lenciciensi Radom ien s iq (ue) , VaIentino Dembienski 
Sandecensi ac Chenczinensi,  Joannę Tomiczki  Rogoznensi,  Stanislao 
de Tarnów Zavichosten(si)  Regoi N(os t ) r i  Tezaurario ac Sira-  
diensi Ostr / , esouiensiq(ue) , Joannę Sierakowski Landensi curiae No- 
s t rae Referendario ac Przedecensi,  Joannę Sta rzechowski  Przcmisl-  
iensi ac Drohobicensi , Nicolao Liutomirski  Czechoniensi , Stanislao 
Wolsk i  Brzezinen(si) ,  | Stanislao Liszniowolski Cziechanouiensi ac 
Rozanensi IVlakouiensiq(ue) Capitaneis et Castellanis,  Joannę Oczie- 
ski Regni N(os t ) r i  Cancellario Cracouiensi,  Oswieczimensi(s) Zato-  
r iensi (s )  ducatuu(m) ac Snndecen(si)  01stinensiq(ue),  Stanislao Mi- 
skowski  de | Mirów s truc tore mensae Nostrae Marienburgensi Rat- 
nensiq(ue) Capitaneis, Philipo Padniewski Gneznensi et Lenciciensi 
Praeposito Arcbidiacono et Canonico Crac(oviens i) , Nicolao Wolski 
Praeposito Plocen(8i) et Cuslode Cracouiensi ,  Stanislao Karkowski  
| curiae N(os t ) rae  Referendario et Gneznensi Canonico, Pct ro  Wol
ski Gneznensi Yladislauiensi et Poznaniensi Canonico, Andrea Prze- 
rempski Canonico Crac(oviensi ) , Stiborio Krzikowski Scolaslico 
Vladislanien(si) et Canonico Crac(oviensi) .  Et alijs quam plurimis j 
Secretari js,  Officialibus et Aulicis N(os t ) r i s  circa praemissa existen- 
t ibus testihus fide dignis, Dat (um)  per manus praefati R(everen)di  
in Christo Patr is Domini Jonnnis de Przeramp nominati Episcopi 
Chelmensis arcbiepiscopatus Gneznensis | Coadiutoris et regni Po
loniae Vicecancelarij sijncere uobis dilccti.

f

Joannes P rzerem pskj
R( cg ni )  P(oloniae)  Yicecancell(arius) s (c r i )p(s i ) t .

P r z y p i s e k :
R(ela) tio R(everen)d i  in Christo Patris Domini Joannis | de 

Przeramp nominati Episcopi Chelmensis,  | archiepiscopatus Gnez
nensis Coadiutoris | et Regoi Poloniae Vicecancellarij.

Pozoslnly sznurek od zaronionej pieczęci składa się z dwóch wojów bia
łego i dwóch czerwonego jedwabiu. Napis na odwrotnej stronie pergaminu: 

L (i te ) rae  | p ( e r )  F ( r a t ) r e m  M e lc b io r e ( m )  tu ( n)c  p r i o r e ( m )  
opte(n) te  c o n l i r m a t io ( n i ) s  j a Sigismuudo Augusto villę Zarndzycze,  
donationis a G(eneroso) Benkone. |

Napis drugi

T u d z ie ż  W ie lm o ż n y c h , C zcigodnych i R o d ow itych :  J a n a  
z  T a r n o w a  K asz te la n a  Ihrakow skieyo , H etm ana  w ie lk iego  koron 
nego a S t r y js k ie g o  i L u b a c zo w sk ie g o  S t a r o s t y : M a rc in a  ze Z b o 
row a  p o zn a ń sk ieg o  a s z y d ł o w s k i e g o , s tohn ick icyo  i odo fanow -  
sk ie g o , & p y tk a  J o r  da n a  c Z a k l i c z y n a  są d o m irsk ie y ó  a p r ze m y  ś l-  
sk icgo  i kam io n a ck icg o , A n d rze ja  z K o śc ie lca  ka lisk iego  a b y d 
gosk iego  i py zd ersk ieg o  , J a n u s z a  z K o śc ie lc a  s ie ra d zk ieg o  a 
w ie lkopo lsk iego  generalnego  i nak ie lsk ieg o ,  J a u a  ze S łu ż e w a  
in o w lo d a w s k ie g o \  J a n a  z M ielca  jrodolskier/o, M a rs za lk a  w ie l-  
kiego koronnego  a Sam borsk iego  i gródeckiego , S ta n i s ła w a  Ł a w -  
sk iego  m a zo w ieck ieg o , A n d rze ja  z G o lczew a  ra w sk ie g o  u p ło c 
k i e g o , W o jew o d ó w  i  S ta r o s tó w ;  M ik o ła ja  Trzebiic liowskiego  
g n ie ź n ie ń s k ie g o , syp ia ln i  N u s z e j  Z a w ia d o w c y  i  M urgrab i k r a 
ko w sk ieg o  a b rzesk iego , rog o z ie ń sk  i ego i lelowskicgO, J a n a  L u -  
tom irsk iego  ra w sk ieg o ,  P o d ska rb ieg o  nadw ornego i k ra ko w sk ieg o  
M urgrab i a łęc zyck ieg o  i  ra d o m sk ieg o , W alentego  łJeb ieńsk iego  
są d eck ieg o  a c h ę c iń sk ie g o , J a n a  T om ick ieg o  rogozieńsk iego ,  
S ta n i s ła w a  z T a rn o w u  zawic.hojskiego, P o d sk a rb ie g o  koronnego  
a  s ie ra d zk ieg o  i o s tr ze szo w sk ieg o  , J a n a  S ie r a k o w s k ie g o  łę d z -  
kiego , nadw ornego  R e fe re n d a rza  a p r z c d e c k ie g o , J a n a  S to  Cze
chow skiego  p r ze  my ś Isk  i eg o u drohobyr kiego , M ik o ła ja  L u lo m ir -  
sk iego  Czechow skiego , S ta n i s ła w a  W olsk iego  b rzez iń sk iego ,  S t a 
n is ła w a  L esn io w o lsk icg o  ciechanow skiego  u różańsk iego , m a k o w 
sk iego , K a sz te la n ó w  i S ta ro s tó w ;  J a n a  O eiesk iego  K a n c le r za  
koronnego a k ra k o w sk ie g o ,  o św ięc im sk ieg o  i Zatorskiego, tudz ież  
są d eck ieg o  i o lsz tyńsk iego ,  S ta n i s ła w a  M y s z k o w s k ie g o  z M ir  owa  
P odsto lego  a rnalhorskiego i  ra ieńsk iego ,  S ta r o s tó w ;  F i l ip a  P a -  
dn iew sk ieg o  P ro b o szc za  g n ie źn ień sk ieg o  i łę c zyck ieg o  a k ra -  
koiuskiego A rchidziekana. i K a n o n ik a ,  M ik o ła ja  W o lsk ieg o  P r o 
b oszcza  p łock iego  a k ra k o w sk ie g o  K u s t o s z a , S ta n i s ła w a  K a r 
ko w sk ieg o  R e fe r e n d a r z a  nadw ornego  « g n ie źn ień sk ieg o  K a n o 
n ika  , P io tra  W olsk iego  g n ie źn ie ń sk ie g o } w ło c ła w sk ie g o  i  p o 
zn a ń sk ieg o  K a n o n i k a , A n d rze ja  P r  zarębskiego K a n o n ik a  k r a 
k o w sk ieg o ,  S c ib o r a  K rzy k o w sk ic g o  S ch o la s tyka  w ło c ła w sk ie g o  
a  k ra k o w sk ie g o  K a n o n ik a ,  i w ie lu  innych S e k r e t a r z ó w , U rzęd 
n ik ó w  i  D w o rza n  N a s z y c h  p r z y  tein obecnych ś w ia d k ó w  w iu r y -  
godnych. D an o  p r z e z  ręce w spom nionego W ielebnego  w  C hry
s tu s ie  O jca K s ię d z a  J a n a  z  P rze ro b u  N o m in a la  chełm skiego ,  
K o a d ju lo ra  a rc y b isk u p s tw a  g n ie źn ie ń sk ie g o  u  koronnego P o d 
kanclerzego  s zc ze rze  N a m  miłego.

*Fan P i ‘xerębsk i,
P o d k a n c le r z y  koronny p o d p isa ł .

R e f e r a t  W ie lebnego  w  Chrystusie  Ojca K s ię d z a  J a n a  
z Przeręb li ,  m ianow anego  B i s k u p a  c h e łm sk ie g o , a rc y b isk u p s tw a  
g n ie źn ień sk ieg o  K oad ju to ra  i  P odkanc lerzego  koronnego

i *■ \ '

L i s t  od  Z y g m u n ta  A u g u s ta  p r ze z  B r a la  M elchiora w ó w 
c za s  P rze o ra  o trzym any  a w s i  Z a r u d e c  da ro w izn ę  od  B o d o w i-  
tego B ie ń k a  uczyn ioną  p o tw ierdza jący .

P o d a łe m  P a k o s z e w s k i .Porrei i  Pakoszewski.

Z pierwotu pergaminowego będącego własnością W W .  Dominikanów lwowskich.
Lwów, 1. lipca 1S59. —  W o l a ń s k i  Franc. Ksa w.

Główny Redaktor  M .  S z r z e n i a w a  S a r t y n i . Z c. k. ga lic .  Drukarni rządow ej.


